
Nyhedsbrev fra bestyrelsen for Vejlauget for Stamvejen Lynggårdsvej 

Kære alle i Vejlauget og øvrige beboere i Lynggårdskvarteret.    Den 18.10.2023 

Vi har afholdt generalforsamling tilbage i april, hvor nogle fra bestyrelsen var på valg. De blev alle 

genvalgt. Se referatet og formandens beretning på hjemmesiden (link nederst på siden).  

På generalforsamlingen i 2022 blev det vedtaget, at bestyrelsen kunne igangsætte en renovering 

af stamvejen, hvis vi havde penge nok i kassen. Det nærmer sig det tidspunkt, og vi har også fået 

tilbud fra to leverandører, som vi er i dialog med.  

Derudover er vi i dialog med Silkeborg Forsyning som er ansvarlig for de kloakledninger, der ligger i 

stamvejen, men også for vandledningerne da Silkeborg Forsyning har overtaget Svejbæk 

Vandværk, som det er de fleste bekendt. I den forbindelse ved vi, at der skal laves undersøgelser 

af vandledningens tilstand ved forskellige nedslagspunkter.  

Vi savner svar for netop Silkeborg Forsyning ang. tidsplaner for evt. opgravning af stamvejen i 

forbindelse med netop vandledningerne, da vi ikke vil risikere at få lagt et nyt lag asfalt, for så at få 

det gravet op af ledningsejerne lige efter. Silkeborg Forsyning overtager først vandværket og det 

tilhørende ledningsnet den 1.1.2024 fortæller de til os, og vil først efter den dato tage stilling til, 

hvor de ønsker at undersøge ledningsnettet.  

Vi er også ved at indhente tilbud på at få overfladevandet ledt væk fra den nederste del af 

stamvejen i forbindelse med skybrud, som vi så i begyndelsen af måneden, så et nyt lag asfalt ikke 

unødig eroderes af vand og is. 

Konklusionen er, at vi er meget tæt på at træffe endelig aftale med en entreprenør om at få lagt et 

nyt lag asfalt. Vi venter kun på at få et endelig svar fra Silkeborg Forsyning inden der indgås en 

aftale med tilhørende tidsplan. Så snart det er på plads hører i nærmere, men grundet Silkeborg 

Forsynings kommende overtagelse af vandledningerne, bliver det først i 2024. 

Indtil da vil vi som vanligt lave nødtørftig reparation af vejen. 

Skulle der være beboere med adgang til stamvejen, som ikke er medlem endnu, men som med 

ovenstående in mente gerne vil melde sig ind i Vejlauget, er dette til enhver tid muligt ved 

henvendelse til kasserer Henrik Holm Lynggårdsvej 28B. Der er i Lynggårds-kvarteret 66 husstande 

med vej-ret til stamvejen, hvoraf de ca. 40 er medlemmer af vejlauget og dermed har fremskaffet 

de ca. 170.000 kr., som vi har i kassen. Vi udsender nu opkrævning for 2023, og dermed øges vores 

formue med ca. 20.000 kr. (500 kr. pr. medlem), så vi har knap 190.000 kr. i kassen, idet der er 

nogle udgifter til den løbende nødtørftige reparation samt gebyrer m.m. til banken.  

For god ordens skyld skal det nævnes, at bestyrelsen vil sikre sig, at en iværksættelse af 

ovenstående foregår på lovlig vis i enhver henseende og vi vil tilstræbe at orientere løbende, når vi 

har en aftale og en tidsplan.  

Med venlig hilsen 

Kristian Mikkelsen, formand for Vejlauget.  

https://stamvejen-lynggaardsvej.dk/ 

https://stamvejen-lynggaardsvej.dk/

